国务院关于宁波市进一步对外开放规划的批复 PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/329/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c36_329481.htm （１９８４年１０月

１８日）浙江省人民政府： 你省转报的《关于宁波市进一步

对外开放规划的请示报告》收悉。现对几个有关问题批复如

下： 一、宁波是我国历史悠久的海港城市，工业有一定基础

，农产品比较丰富，港口条件良好，名胜古迹较多，在进一

步对外开放中，要充分发挥这些优势，运用中央给的权限和

优惠政策，更好地利用外资、引进先进技术，促进经济发展

。同时，要积极开展内联，把自身的经济发展同周围地区密

切联系起来，按照国家规定的方针政策积极开展经济技术协

作，发挥中心城市的作用，带动腹地的经济发展。把宁波市

建设成为华东地区重要的工业城市和对外贸易口岸。 当前和

整个“七五”期间，必须把现有企业的技术改造放在首要地

位切实抓好，提高技术水平，改组工业结构，扩大生产能力

。特别对轻纺、机械等行业，要致力于设备和工艺技术的更

新，搞好产品的升级换代，开发国内急需、国外适销的新产

品。技术改造的成果，要反映在创出一批拳头产品上，落实

到提高综合经济效益上。 二、为了开发新技术、新产品，发

展新兴产业，同意宁波市兴办经济技术开发区，位置定在老

市区以东小港地区。地域界限：西起金鸡山，东至牯牛岭、

门城山脊，南自乌岩山，北临甬江口及金塘水道南岸，开发

面积共三点九平方公里。对开发区的建设，要做好经济技术

论证，制定具体规划，根据需要与可能分期逐片开发。 三、

要加强基础设施建设，抓紧电信的改造扩建、民用航空的开

通、港口设施的配套完善、市内交通和供电供水条件的改善

，还要改造和新建一些宾馆，提高旅游服务水平，为吸引客

商投资创造良好的环境。 四、要认真抓好经济体制改革，理

顺外经工作的办事环节，提高工作效率，增强企业利用外资

、引进先进技术的活力。为数众多的旅居海外的宁波籍人士

，是宁波市开展对外经济活动的一大有利条件，要通过各种

渠道，做好对他们的联系和团结工作。在这方面，要充分发

挥各民主党派和工商联的作用。 五、报告中所提宁波至杭州

的微波电路和宁波机场改为军民两用的问题，有关部门已作

安排。其它项目请按规定程序和审批权限办理。 100Test 下载

频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com